
CUENTA PÚBLICA 2023
RESUMEN ECONÓMICO ADMINISTRATIVO DE LAS ENTIDADES DE CONTROL INDIRECTO1/

18 ENERGÍA
 (PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN

SERVICIOS
PERSONALES

GASTO DE
OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE

CORRIENTE

PENSIONES Y
JUBILACIONES

SUMA INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓNSUMA

DENOMINACIÓN2/ TOTAL

925,364,797 925,364,797 925,364,797TOTAL APROBADO

1,481,990,121 1,481,990,121 978,177,851 28,263,235 475,549,035TOTAL MODIFICADO

1,481,990,121 1,481,990,121 978,177,851 28,263,235 475,549,035TOTAL DEVENGADO

1,481,990,121 1,481,990,121 978,177,851 28,263,235 475,549,035TOTAL EJERCICIO

T0K Instituto Nacional de Electricidad y Energías Limpias

308,682,392 308,682,392 308,682,392Aprobado

371,882,392 371,882,392 343,682,392 28,200,000Modificado

371,882,392 371,882,392 343,682,392 28,200,000Devengado

371,882,392 371,882,392 343,682,392 28,200,000Ejercicio

T0O Instituto Mexicano del Petróleo

Aprobado

475,549,035 475,549,035 475,549,035Modificado

475,549,035 475,549,035 475,549,035Devengado

475,549,035 475,549,035 475,549,035Ejercicio

T0Q Instituto Nacional de Investigaciones Nucleares

616,682,405 616,682,405 616,682,405Aprobado

632,378,964 632,378,964 632,378,964Modificado

632,378,964 632,378,964 632,378,964Devengado

632,378,964 632,378,964 632,378,964Ejercicio

T0U Litio para México

Aprobado

2,179,730 2,179,730 2,116,495 63,235Modificado

2,179,730 2,179,730 2,116,495 63,235Devengado

2,179,730 2,179,730 2,116,495 63,235Ejercicio

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ El rubro de Ejercicio incluye Presupuesto Pagado y ADEFAS.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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